
◆もとぶ野毛病院 創立３５周年

◇総合診療科・外科 前野 良人先生より
～来沖、半年が経って～

◆特定健診のご案内

◇６月より地域医療研修スタート

◆献血ありがとうございました

◇６月外来医師不在のお知らせ

◆新しい職員のご紹介

◇外来担当医師予定表



【診療科】

・総合診療科

・日本外科学会専門医

・日本救急学会専門医

・日本プライマリーケア

学会認定医

2021年10月に入職した前野良人（まえのよしと）と申します。早いものであっという間に

半年以上経過しました。学生時代からやんばる暮らしに憧れて、ようやく夢がかない、関

西から参りました。

これまで主に外科系救急医療、総合診療に従事し、急性期病院から患者さんを他施設

に送り出す立場にいました。もとぶ野毛病院では総合診療外来と急性期病院から療養病

棟に転院されてくる患者さんを担当しています。これまでの知識と経験を活かしてこの地

域の医療に少しでもお手伝いが出来ればと思っています。

趣味は運動不足対策として40の手習いで始めた自転車です。思いの外にのめり込んで

しまい、かれこれ10年以上続けています。速く走ることは出来ませんが、長い距離を走る

のが好きです。また、内地ではジョギングもしていました。以前はハーフマラソンやフルマ

ラソンにエントリーしては加齢と相談しながら自己ベストを更新するにはどうすればいいの

か悩んでいました。こちらでは気が向いたときにゆっくりと走っています。同好の士の方が

おられましたら是非、お声掛けください。

いつまでお役に立てるかわかりませんが、どうぞよろしくお願いいたします。

関西弁の
先生です

前野先生

もとぶ野毛病院は、おかげさまで6月1日に

35年を迎えることができました。

地域の皆さまの温かいご支援のおかげです。

心より御礼申し上げます。

４月から新しい先生方も加わり、より一層

地域の皆様に寄り添う病院をめざして参ります。



４月より特定(住民)健診がスタートしております。

当院で基本健診を受けられる場合は、予約は必要ございません。

健診時には「令和４年度健診通知書」を忘れずにご持参ください。

【健診期間】
令和４年４/１～

令和５年３/３１
(がん検診は２/２８まで)

【お問い合わせ】
もとぶ野毛病院

TEL：0980-47-3001

赤穂市民病院
加藤 五陸 先生

赤穂市民病院
今岡 航 先生

今年度も６月より地域医療・地域保健研修(医

師)がスタートします。コロナ禍３年目、今年度

は金沢大学附属病院・横浜栄共済病院・兵庫県の

赤穂市民病院から２１名の研修医の方々が当院に

て医師研修を行います。研修はそれぞれ1ヶ月単

位で行います。

今年度より研修体制を一部変更しております。

外来診療日数や訪問診療回数を増やし、外来リハ

ビリテーションも項目に追加しました。地域医療

について、より多くの事を学べる体制となります。

６月は、赤穂市民病院より２名の先生が研修を

行います。当院の指導医の元、外来および病棟に

て診療を行いますので、どうぞよろしくお願いい

たします。

地域医療研修は、普段

見ることのできない療養

型病院の現場を学べる貴

重な機会です。１ヶ月間

よろしくお願いします。

１ヶ月間の研修を通し

て沖縄の地域医療につい

て学びを深め、今後に生

かしていければと考えて

います。短い期間ですが、

よろしくお願いします。

4月に当院玄関前にて献血活動に協力しました。

当日は天気もよく、地域の皆様や当院職員の協力の

おかげで28名の方が献血にご協力くださいました。

誠にありがとうございました。

【当院で受診可能な健診等】

◆ 基本健診
(問診・身体測定・尿検査・採血)

◆ がん検診
肺がん・大腸がん・胃がん検診が受け
られます。

・肺 がん：当日検査
・大腸がん：当日容器をお渡しますので

後日提出してください。
・胃 がん：予約制です



【 玄関のオープン時間 】

午前 8：30

午後 13：30

ご来院の際は、マスク着用の

ご協力をお願い致します。

休 診

第2･第4土曜日

日曜日

祝祭日 年末年始

【 診療時間 】

・午前の診察時間

9:00～12:30 （受付8：30～12：00)

・午後の診察時間

14:00～18:00（受付 13：30～17：00）

医療法人 野毛会 もとぶ野毛病院
〒905-0212 沖縄県国頭郡本部町字大浜880-1
TEL：0980-47-3001 FAX：0980-47-3003
URL：https://www.noge.or.jp/

下記のとおり不在となります。

ご迷惑をおかけいたしますが、

ご了承ください。

●６／７（火） 出口先生

●６／８（水）午前 出口先生

●６／１０(金) 平安山 直美先生

●６／２４(金) 前野先生・堀川 恭平先生

●６／30(木) 糖尿病外来 岡田 達夫先生

総務課
比嘉 惟織さん

医事課
田中 愛さん

５月より２名の新

しい職員が入職し

ました。

皆さん、よろしく

お願いします。


